PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

PORTARIA Nº 211/2024

EMENTA: EXONERA SERVIDORES

(AS) DE CARGO COMISSIONADO, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e, de acordo com a Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR os seguintes servidores dos cargos comissionados que

especifica:

ADENELSA DOS SANTOS XAVIER do cargo de Auxiliar de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

ADEVAL GOMES DO AMARAL JUNIOR do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

ADRIANA EVA DE OLIVEIRA SILVA do cargo de Diretora de unidade de Ensino;

ALAYNE PEREIRA FEITOSA do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino II;

ALINE CARVALHO NUNES do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

ALINE TEIXEIRA VIANA do cargo de Secretaria Escolar;

AMADEU PEREIRA DA SILVA do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

AMANDA DAMASCENO MACEDO do cargo de Assistente Administrativo Educacional;

ANA CLEIDE DA CONCEIÇÃO MACEDO do cargo de Supervisor de Ensino;

ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS do cargo de Assistente Administrativo

educacional;

ANA PAULA RODRIGEUS do cargo de Diretora do Departamento Municipal de Ensino;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

ANACLECI FERREIRA RIDRIGUES do cargo de Auxiliar de Coordenador de

Avaliação Pedagógica;

ANDRE LUIZ PEREIRA DE ALENCAR do cargo de Auxiliar de Supervisor Pedagógico;

ANDRESSA DA SILVA OLIVEIRA do cargo de Auxiliar de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

ANTONIO AVELAR DE SOUZA do cargo de Assistente Administrativo Educacional;

ARLEI FERREIRA COSTA do cargo de Chefe de Divisão de Pré Escolar;

ARTHUR ANTONIO DOS SANTOS do cargo de Secretário Escolar;

BRENDA LAYLA GOMES COELHO do cargo de Secretaria Escolar;

CARLA CRISLER DE SOUZA GOMES do cargo de Auxiliar de Coordenação de

Avaliação Pedagógica;

CARLIANE MENDES DA SILVA do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino II;

CLEIANE MARYANE DA SILVA do cargo de Assistente Administrativo educacional;

CRISTIANA DE CASTRO CAVALCANTE do cargo de Secretaria Escolar;

DAIANA DAMASCENO DO NASCIMENTO do cargo de Chefe de Divisão de Pré

Escolar;

DANIELA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES do cargo de Secretaria Escolar;

DAYANE FERREIRA DAMASCENO do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

DIOGO ALVES FERREIRA do cargo de Auxiliar de Coordenação de Avaliação

pedagógica;

DOUGLAS CONCEIÇÃO DA CRUZ do cargo de Auxiliar de Coordenação de Avaliação

pedagógica;

EDEILSON MANOEL DE SOUZA do cargo de Auxiliar de Coordenação de Avaliação

Pedagógica;

EDILEUZA MARIA DE JESUS SILVA LOPES do cargo de Diretora de unidade de

Ensino;

EDIMAR GOMES DA SILVA do cargo de Chefe de Divisão de Ensino Fundamental;

EDINALVA PEREIRA BATISTA do cargo de Supervisor de Ensino;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

EDUARDO JOSE ALVES DE SANTANA do cargo de Auxiliar de Coordenação de

Avaliação Pedagógica;

ELENAILDO DA SILVA LEITE do cargo de Chefe de Divisão de Ensino Fundamental;

ELENICE ALVES PEREIRA DOS SANTOS do cargo de Secretária Escolar;

ELIELMA SOARES DO NASCIMENTO do cargo de Auxiliar de Coordenação de

Avaliação Pedagógica;

ELIETE MARIA MOREIRA do cargo de Coordenador de Avaliação Pedagógica;

ELIKERLYS PEREIRA DE OLIVEIRA do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

ELIZANGELA ALVES PEREIRA do cargo de Auxiliar de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

EMIGDIO ROMAN DAVILA do cargo de Coordenador de Avaliação Pedagógica;

ERENILDA ALVES DE ALENCAR do cargo de Coordenador de Apoio Pedagógico;

ERIJUNIO PEREIRA DE ARAÚJO do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

EUCLIDES BARROS DE OLIVEIRA do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino;

EURIPIDES FERREIRA DA SILVA do cargo de Auxiliar de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

EVANILDA DA COSTA ALVES do cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico;

EVERALDO SOUZA PIO do cargo de Supervisor de Ensino;

FABIO LUCAS PEREIRA CARVALHO do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

FABRICIO DE OLIVEIRA GOMES do cargo de Coordenador de Avaliação Pedagógica;

FERNANDA BATISTA SILVA do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino;

FRANCIDALVA GOMES FIGUEREDO do cargo de Assistente Administrativo

Educacional;

FRANCINETE MARIA DA SILVA do cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico;

FRANCISCA DE JESUS SOUZA do cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA do cargo de Auxiliar de Coordenação de

Avaliação Pedagógica;

FRANCISCO BRUNO ALVES DA CRUZ do cargo de Assistente Administrativo

educacional;

FRANCISCO ERINALDO DE MACEDO do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

GABRIEL DE CASTRO PESSOA do cargo de Assistente Administrativo educacional;

GENELUCIA FRANCISCA DA SILVA do cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico;

GERLIANE SOARES DO NASCIMENTO do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino II;

GILDERLANDIO DA SILVA GOIS do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

GILGRANDEIA DOS SANTOS MACEDO PEREIRA do cargo de Coordenador de

Apoio Pedagógico;

GILMA TEREZINHA DE CASTRO RODRIGUES do cargo de Assistente

Administrativo educacional;

GILVANI GOMES DOS SANTOS do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino;

GIRLENE ALVES DOS SANTOS do cargo de Auxiliara de Supervisor de Ensino;

GLISIANA DE OLIVEIRA SILVA do cargo de Auxiliar de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

GUILHERME COSTA RODRIGUES do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

GUTHERYS DA MATA OLIVEIRA do cargo de Auxiliar de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

HELENA DOS SANTOS CONCEIÇÃO DE SOUZA do cargo de Auxiliar Supervisor de

Ensino;

IGOR ARAUJO LACERDA SILVA do cargo de Auxiliar de Coordenação de Avaliação

Pedagógica;

IVAN JOSE DE MELO do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

JACSON EDUARDO RODRIGUES DA SILVA do cargo de Assistente Administrativo

Educacional;

JAMES RODRIGUES DE CASTRO do cargo de Assistente Administrativo Educacional;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

JANAINA RODRIGUES ALENCAR do cargo de Chefe de Divisão de Ensino;

JANAIRIS GOMES FERREIRA do cargo de Auxiliar de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

JANET NOBRE VIANA do cargo de Auxiliar de Coordenador de Avaliação Pedagógica;

JEFERSON KENEDY DE SANTANA do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

JÉSSICA VIANA ALVES do cargo de Auxiliar Supervisor Pedagógico;

JHONATA DA SILVA BARROS do cargo de Chefe de Divisão de Ensino Fundamental;

JOÃO BATISTA PEREIRA CARVALHO do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino;

JOSE ALAN FERREIRA SILVA do cargo de Supervisor Pedagógico;

JOSE DEMONTIER DE SÁ do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

JOSE DIEGO DE SOUZA do cargo de Auxiliar de Coordenação de Avaliação Pedagógica;

JOSE FABIO DA SILVA do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

JOSE FABRICIO BATISTA REIS do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

JOSE FRANCINELSO SÁ FERREIRA do cargo de Auxiliar de Supervisor Pedagógica;

JOSE NADIO SILVA NASCIMENTO do cargo de Coordenador de Avaliação

Pedagógica;

JOSEFA SOARES DE SOUZA OLIVEIRA do cargo de Assistente Administrativo

Educacional;

JUCIRLETE DA SILVA SANTANA do cargo de Coordenador de Apoio Pedagógico;

JUVENICIO DE SANTANA GOIS do cargo de Diretor de Unidade de Ensino;

KAMILA LUZIA DE MACEDO PESSOA do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino;

KERLIANE ALVES DA SILVA do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

KERLIANE DA CRUZ FERREIRA SANTANA do cargo de Secretária Escolar;

LAIANE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES do cargo de Auxiliar de Coordenação de

Avaliação Pedagógica;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

LAIO RANGEL CRUZ BARROS do cargo de Coordenador de Transporte Escolar;

LAURENI DAMASCENO FERREIRA do cargo de Auxiliar de Supervisora de Ensino;

LEANDRO DE SOUZA VIANA do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino II;

LEILIANNE ALVES CRUZ SOUZA do cargo de Orientadora de Planejamento

Pedagógico;

LEOLANDIA EVANI DA SILVA FERREIRA do cargo de Supervisor Pedagógico;

LEONARDO DE JESUS RODRIGUES do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino II;

LEONARDO LIMA VIANA do cargo de Coordenador de Apoio Pedagógico;

LUCELIA PEREIRA DA SILVA do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino II;

LUCICLEIDE DE OLIVEIRA PEREIRA SILVA do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

LUCICLEIDE MARCELINO DE SOUZA no cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

LUIZ EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

LUIZ HENRIQUE PEREIRA PESSOA do cargo de Auxiliar de Coordenação de

Avaliação Pedagógica;

MACILENE MARIA DE MACEDO do cargo de Supervisor de Ensino II;

MADEZANIA DE OLIVEIRA ALVES do cargo de Coordenador de Avaliação

Pedagógica;

MAELSON DA LUZ MACEDO do cargo de Auxiliar de Coordenação de Avaliação

Pedagógica;

MARCILENE DA SILVA OLIVEIRA do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino II;

MARCOS CARVALHO BRITO do cargo de Supervisor de Ensino II;

MARGARIDA NAYURI ALVES DE SOUZA do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

MARIA ANGELA PEREIRA DE SOUZA do cargo de Supervisor de Ensino;

MARIA APARECIDA DA COSTA ALVES do cargo de Coordenadora de Apoio

Pedagógico;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

MARIA AUCILENE DE SOUZA do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino;

MARIA AURICELIA DA SILVA do cargo de Chefe de Divisão de Pré Escolar;

MARIA AUXILIADORA DA SILVA SOUZA do cargo de Coordenadora de Apoio

Pedagógico;

MARIA DO CARMO DE SOUZA RODRIGUES do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

MARIA DO SOCORRO DE SANTANA do cargo de Auxiliar de Coordenação de

Avaliação Pedagógica;

MARIA DOS REMÉDIOS ALVES DAMASCENO do cargo de Auxiliar Supervisor de

Ensino II;

MARIA EDILANIA DE LIMA ALVES do cargo de Secretaria Escolar;

MARIA EDUARDA PEREIRA do cargo de Chefe de Auxiliar de Supervisor Pedagógico;

MARIA GIRLEIANE DELMONDES SILVA do cargo de Auxiliar de Supervisor de

Ensino II;

MARIA GRACIENE DE SOUZA ELIAS do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

MARIA ISLANE DA SILVA do cargo de Auxiliar de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

MARIA IVANILDA SILVA DOS SANTOS do cargo de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

MARIA IZABEL DA PAZ do cargo de Supervisor de Ensino II;

MARIA IZABELA SILVA COSTA do cargo de Supervisor de Ensino II;

MARIA IZETE MACEDO DE MELO do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino II;

MARIA JOSE ALVES DA SILVA do cargo de Secretaria Escolar;

MARIA JULIA DE ALMEIDA SILVA do cargo de Secretaria Escolar;

MARIA LOURIANE DE BRITO NETO do cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico;

MARIA MADALENA BARROS do cargo de Supervisora Pedagógico;

MARIA MARCILENE PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA do cargo de Coordenadora

de Avaliação Pedagógica;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

MARIA VANDERLEIDE DAMASCENO do cargo de Chefe de Divisão de Ensino

Fundamental;

MARICELIA LOPES ALVES do cargo de Secretaria Escolar;

MARIJANE SANTOS DE OLIVEIRA DA SILVA do cargo de Supervisor de Ensino II;

MARINALVA MARIA DE SANTANA SILVA do cargo de Coordenador de Avaliação

Pedagógica;

MARIZA FRANCISCA DA SILVA do cargo de Auxiliar Supervisor de Ensino;

MARIZETE BRASILINA PEREIRA SANTOS do cargo de Supervisor Pedagógico;

MARLENE INEZ DA COSTA do cargo de Assistente Administrativo Educacional;

MARLY MARIA RODRIGUES do cargo de Chefe de Divisão de Ensino Fundamental;

MARTA VERONICA FERREIRA ALVES do cargo de Auxiliar de Coordenador de

Avaliação Pedagógica;

MATHEUS GABRIEL ALBUQUERQUE DO ROSARIO do cargo de Auxiliar de

Supervisor de Ensino II;

MIRELY SALES RODRIGUES do cargo de Chefe de Divisão de Ensino Fundamental;

MIRISLENE LOPES DA SILVA ALVES do cargo de Diretora de unidade de Ensino;

NAIARA BENICIO DA PAZ do cargo de Secretária Escolar;

NARALINE SANTANA SILVA do cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico;

NATANEALIA DE SOUZA MELO do cargo de Auxiliar de Coordenação de Avaliação

Pedagógica;

NATHALIA RIBEIRO SOUZA do cargo de Chefe de Divisão de Pré Escolar;

NILO FERREIRA DE SOUZA do cargo de Chefe de Divisão de Pré Escolar;

NILZETE DA SILVA PEREIRA do cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico;

NIUZETE GOMES DE SOUZA LIMA do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

NORMANDO DE SOUZA SANTANA do cargo de Supervisor de Ensino;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

PATRICIA FERREIRA RODRIGUES DA SILVA do cargo de Auxiliar de Supervisor de

Ensino;

PAULO HENRIQUE DE JESUS LUNGUINHO do cargo de Supervisor de Ensino;

RAILA ESTEFANE RODRIGUES SÁ do cargo de Assistente Administrativo

Educacional;

RENATA DE SOUZA SILVA do cargo de Auxiliar de Supervisor Pedagógico;

RENATO VIEIRA DE MATOS do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

ROBSON DE SOUZA CRUZ do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

RODRIGO BATISTA SOUZA do cargo de Supervisor Pedagógico;

ROGERIO DE SOUZA GUIMARAES do cargo de Auxiliar de Coordenação de Avaliação

Pedagógica;

SAMARA DE MACEDO COELHO do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino II;

SEBASTIANA ALVES PEREIRA SANTOS do cargo de Secretaria Escolar;

SEBASTIANA RODRIGUES DE MELO do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

SILVANA DE CARVALHO XAVIER do cargo de Orientador de Planejamento

Pedagógico;

SOLANGE IRACI DE MOURA do cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico;

TALITA CARVALHO RIBEIRO do cargo de Chefe de Divisão de Pré Escolar;

TAMIRES DE MACEDO COELHO do cargo de Secretária Escolar;

TARCIANA MARIA DAMASCENO do cargo de Secretaria Escolar;

TEREZA CRISTINA DE CASTRO MACEDO do cargo de Auxiliar de Orientador de

Planejamento Pedagógico;

THIAGO CICERO DIAS do cargo de Chefe de Divisão de Ensino Fundamental;

ULISSES CARVALHO DE SOUZA do cargo de Chefe de Divisão de Ensino

Fundamental;

VALDETE CAMILA NETO do cargo de Assistente Administrativo Educacional;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

VANECI COELHO VIANA COSTA do cargo de Chefe de Divisão de Ensino

Fundamental;

VANESSA NAIARA LEMOS DOS SANTOS do cargo de Secretaria Escolar;

VANESSA REGINA RODRIGUES do cargo de Auxiliar Supervisor Pedagógico;

VANIUZA GOMES DE SOUZA SANTOS do cargo de Auxiliar de Supervisor

Pedagógico;

VANUSA DE LIMA SOUZA do cargo de Orientador de Planejamento Pedagógico;

VITÓRIA PEREIRA DOS SANTOS do cargo de Auxiliar de Supervisor de Ensino;

WENYA SUMAYA ALENCAR SANTANA do cargo de Assistente Administrativo

Educacional;

ZILDA SANTANA DA PAZ do cargo de Assistente Administrativo Educacional;

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 2024.

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO

Prefeito Municipal